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VN/35688/2024

Rajavartiolaitoksen lausunto hallituksen esitykseen eduskunnalle laiksi lapsiin liittyvien rikos-

epäilyjen selvittämisessä avustavista sosiaali- ja terveydenhuollon yksiköistä

Ehdotetussa laissa säädettäisiin sosiaali- ja terveydenhuollossa toimivista yksi-

köistä, jotka avustavat esitutkintaviranomaisia, syyttäjää ja tuomioistuimia lap-

siin liittyvien rikosten selvittämisessä sekä tuomioistuimia erityisen vaativien

huoltoriitojen selvittämisessä. Käytännössä näitä tehtäviä hoitaisivat lasten ja

nuorten oikeuspsykologian ja -psykiatrian yksiköt, jotka nykyisin toimivat kumot-

tavan lain mukaisina tutkimusyksikköinä.

Hallituksen esityksessä todetaan: ” Ehdotetun lain myötä myös muu esitutkinta-

viranomainen kuin poliisi voisi tarvittaessa pyytää OiPsy-yksikön apua esimerkiksi

lapsen kuulemiseen. Käytännössä tämä tarkoittaisi ennen kaikkea rajavartiovi-

ranomaisia, joiden olisi jatkossa mahdollista tarvittaessa hyödyntää OiPsy-

yksiköiden erityisosaamista lasten haastattelemisessa esimerkiksi silloin, jos sel-

vitettävänä on laittoman maahantulon järjestäminen ja siihen liittyvä ihmiskaup-

parikos tai muu rikoslain 25 luvussa tarkoitettu vapauteen kohdistuva rikos. Täl-

laiset rikokset ovat kuitenkin varsin harvinaisia, joten esityksen vaikutus rajavar-

tioviranomaisten kannalta jäisi käytännössä vähäiseksi.”

Lakia Rajavartiolaitoksen rikostorjunnasta (108/2018) päivitettiin 1.9.2025 siten,

että Rajavartiolaitos on toimivaltainen tutkimaan Ihmiskauppaa ilman, että ky-

seinen teko on tehty osana laittoman maahantulon järjestämistä. Rajavartiolai-

toksen arvion mukaan Rajavartiolaitoksen tutkimien ihmiskaupparikosten määrät

tulevat kasvamaan. Edellä mainittu tekijät huomioiden Rajavartiolaitos kannattaa

hallituksen esityksessä ehdotettuja muutoksia. 

Rajavartiolaitoksen apulaispäällikkö 

Kontra-amiraali   Tom Hanén
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Rajaturvallisuusasiantuntija  

Komentajakapteeni  Markus Paljakka 

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Rajavartiolaitos 10.12.2025 klo 20:22.

Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.
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